Vereador Felipe César
Presidente

APROVADO

CARLOS EDUARDO -MAGRÃO

VEREADOR

Plenário Dr. Francisco Romano de 01 31 de março de 2016

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, junto ao departamento competente,

informações com relação a colocação de "Bicicletários", informando: 1)Quais os critérios para

escolhas dos locais; 2)Para onde estão sendo levados os bicicletários particulares, que estão sendo

retirados sem autorização e sem prévia notificação; bem como, encaminhar cópia do contrato da

empresa responsável:

REQUERIMENTO N° 655/2016
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO
MUNICIPAL. JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE,
INFORMAÇÕES COM RELAÇÃO A COLOCAÇÃO DE
-BICICLETÁRIOS-, INFORMANDO: 1- QUAIS OS CRITÉRIOS PARA
ESCOLHAS DOS LOCAIS

PROTOCOLO GERAL N° 750/2016
Data: 31/03/2016 - Horário: 11:47

11111111111

Senhor Presidente:

Considerando que, bicicletários estão sendo instalados em locais, que estão prejudicando a passagem de

pedestres e obstruindo a passagem de cadeiras de rodas (foto);

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, junto ao

departamento competente, informações com relação a colocação de "Bicicletários", informando:

1)Quais os critérios para escolhas dos locais; 2)Para onde estão sendo levados os bicicletários

particulares, que estão sendo retirados sem autorização e sem prévia notificação; bem como,

encaminhar cópia do contrato da empresa responsável:

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Lotearnento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Bicicletário instalado em frente a Praça Monsenhor Marcondes, (ao lado da agência da Caixa

Econômica Federal)

Faixa instalada de frente a Faixa de Pedestre e rampa de acesso de cadeirante

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2